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Anden Næstformand (Westermann): 
Det ærede Medlem Hr. Arne Sørensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Arne Sørensen: Jeg har blot en Be- 
mærkning til det ærede Medlem Hr. H. C. 
Hansen og det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft i Anledning af, at de ikke 
fandt det berettiget, at jeg havde talt om 
en Ændring i Atmosfæren 홢- det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft mente endda, 
at man kun kunde faa Øje paa denne Æn- 
dring, hvis man havde meget god Vilje. 
Jeg troede nu ærlig talt, det var noget, som 
alle havde bemærket, at der er sket en 
Ændring i Atmosfæren, over for Aanden åf 
5. Maj, baade de, der kunde lide denne 
Ændring, og de, der ikke kunde. Det kan 
vi vist alle være enige om; der er saa mange 
Tegn paa det, at det ikke har været skjult 
for nogen. Jeg kan jo blot nævne som et 
Eksempel en Ting, der er sket i disse Dage, 
hvor dette høje Ting ikke er medskyldigt, 
men jeg haaber, at det maa blive inddraget 
i: Debatten paa et eller andet Tidspunkt, 
nemlig det, der nu sker med Forhalingen, 
eventuelt Forhindringen af de Officerers 
Udnævnelse, som skulde komme fra Mod- 
standsbevægelsen, hvilket sker fuldstændig 
i Modstrid med de Love, som blev ved- 
taget. Jeg vil her fastholde, at hvis man 
opfører sig anderledes over for Kommuni- 
sternes Ønske om at blive repræsenteret i 
Kommunalraadene, end man opførte sig 
over for deres Ønske om at blive repræsen- 
teret i Folketinget, demonstrerer man denne 
Ændring i Atmosfæren og siger, at det, der 
var Ret paa eet Tidspunkt, er Uret paa et 
andet Tidspunkt. Jeg tror, man skal fast- 
holde det samme Synspunkt paa begge 
Tidspunkter, uanset hvilken Atmosfære der 
i øvrigt hersker. 

Anden Næstformand (Westermann): 
Det ærede Medlem Hr. H. C. Hansen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

H. C. Hansen: Til det ærede Medlem 
Hr. Arne Sørensen vil jeg blot sige, at min 
Bemærkning til ham drejede sig ikke om 
en Ændring af Atmosfæren i Almindelig- 
hed; jeg ønskede heller ikke en Diskussion 
deraf, og det drejede det ærede Medlems 
Bemærkning sig heller ikke om i første 
Omgang. Den drejede sig om, at hyis dette 
ikke blev gennemført, vilde det nu op- 
fattes, som om der var forekommet en 
Ændring i Atmosfæren. Det var det, jeg 

gjorde en Indvending mod, og det ærede 
Medlems Replik nu har derfor intet med 
det ærede Medlems første Bemærkning at 
gøre. 

Det er ikke min Hensigt at gøre mange 
Bemærkninger til dét ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen, som har holdt et agitatorisk 
Foredrag, der lader ane en Slags ophidset 
Sindsstemning, som jeg for mit Vedkom- 
mende ikke synes, der er nogen Anledning 
til at lægge for Dagen i dette Tilfælde. Det 
ærede Medlem erklærer over for mig, at 
ved de Lejligheder, hvor dette Problem 
har været behandlet inden for Regeringen, 
har han mærket alt andet end Velvilje, og 
han bebrejder os, der repræsenterede de 
andre Partier, at vi, naar den højtærede 
Statsminister som daværende Indenrigs- 
minister ikke fremsatte noget Forslag, saa 
heller ikke gjorde det. Maa det ikke være 
mig tilladt at spørge; Men hvorfor fremsatte 
det ærede Medlem da ikke det Forslag, som 
nu foreligger her, for Tinget, hvorfor kom 
det ærede Medlem da ikke selv med det 
under Samlingsregeringen? Det maa vel 
være et rimeligt Spørgsmaal for os at stille 
det ærede Medlem, naar han forlanger, at 
vi, der ikke havde dette Omraade under os, 
skulde stille et saadant Forslag. 

Jeg opfatter ogsaa det ærede Medlem > 
Hr. Aksel Larsens meget bombastiske Tale, 
der ogsaa omfattede andre Ting end dem, 
der vedrører dette Lovforslag, som værende 
et agitatorisk Foredrag i- Forbindelse med 
en eventuel Udnyttelse af denne Situation. 
Det forrykker ikke min Stilling t i l  Forslaget 
i nogen Maade. Jeg anser dets principielle 
Indhold for rimeligt, og jeg anser det, gen- 
nemført i Praksis, under den Forudsætning, 
at vi faar Valg til Marts, for at være urime- 
ligt. Jeg gaar ud fra, at vi faar Valg til 
Marts. Jeg gad vide, hvilke Kredse her i 
det høje Ting der vilde stemme imod, at 
vi skulde have Valg til Marts. Det ér ud fra 
den Forudsætning, jeg for mit Vedkom- 
mende gaar imod dette. Bliver der ikke 
noget Valg, ja, saa er der vel Mulighed for 
det høje Ting til at tage dette Spørgs- 
maal op, der her foreligger. Jeg har heller 
ikke noget imod, at man følger den af det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller fore- 
slaaede Fremgangsmaade, hvis man fra 
kommunistisk Side mener, at det er en 
betydeligt lemfældigere Maade at gaa 
frem paa. 

Anden Næstformand (Westermann): 
Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
har Ordet for en kort Bemærkning. 


